令和5(2023)年10月1日回 覧

住民の皆様

　　　　　　　　　　　　　　　　　三原地区共同募金委員会
会 長   馬越　豊文

令和５年度 赤い羽根たすけあい共同募金運動へのご協力について（お願い）

平素から赤い羽根たすけあい共同募金運動にご理解とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。
さて，当会では，77年目の取り組みとなる「令和5年度赤い羽根たすけあい共同募金運動」を，全国統一のスローガン「じぶんの町を良くするしくみ。」を掲げて，10月1日から3月31日までの期間において展開いたします。毎年，みなさまからお預かりした募金は，お互いを支え合う地域福祉活動やボランティア活動，障がいのある人の福祉活動，社会福祉施設の設備など，幅広い福祉活動に配分されるほか，広島県内で大規模な災害が起こったときにすぐに使うことのできる災害等準備金にも使われています。
つきましては，共同募金運動にご理解をいただき，「戸別募金」については下記を目安にご協力をお願いしたいと思います。募金は任意ではありますが，三原地区共同募金委員会として，みなさまにご協力をお願いしたい金額については，下記のとおりとなります。

	募金種別
	募金目標額
	つかいみち

	戸別募金
	１世帯あたり
４００円
	戸別募金の約４０％は広島県域で実施される事業等へ，残りの約６０％は三原地域の中でさまざまな地域課題を解決するための活動を行う団体に対して配分されます。

	地 域 歳 末
たすけあい募金
	今年度は
実施しません
	歳末期に行われる事業へ配分されます。

	合　計
	１世帯あたり
４００円

【事 務 局】
〒723-0014 三原市城町１丁目２番１号　サン・シープラザ４F
  三原地区共同募金委員会（三原市社会福祉協議会内　担当：総務課）
　電話  ０８４８－６３－０５７０　　FAX　０８４８－６３－０５９９
（月～金曜日　８：３０～１７：１５）※祝日を除く